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Protokół Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 

z 11 grudnia 2023 roku 

 

 

Zgromadzenie Ogólne Członków Związku zwołano na dzień 11 grudnia 2023 roku. Obrady 

odbyły się w Rybniku. Początek obrad ustalono na godzinę 12.00. Lista osób obecnych na 

Zgromadzeniu Ogólnym stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

1. Otwarcie Zgromadzenia  

2. Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Zgromadzenia 

3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał 

4. Powołanie Sekretarza 

5. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał: 

a) nr 13/2023 w sprawie: przyjęcia Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego 

b) nr 14/2023 w sprawie: uchwalenia ramowego planu działalności Związku na rok 2024 

c) nr 15/2023 w sprawie: przyjęcia planu finansowego Związku na rok 2024 

d) nr 16/2023 w sprawie: zmian w Statucie Związku 

e) nr 17/2023 w sprawie: zmiany planu finansowego na rok 2023 
 

7. Sprawy bieżące 

8. Zakończenie obrad  

 

Ad. 1)  

Przewodniczący Zarządu Związku Pan Piotr Kuczera powitał zebranych Członków Związku Gmin 

i Powiatów Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku na posiedzeniu 

Zgromadzenia Ogólnego Związku.  

 

Ad. 2)  

Następnie Przewodniczący Zarządu Związku zwrócił się z prośbą o zgłaszanie kandydatur na 

Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego. Pan Grzegorz Swoboda Starosta Powiatu Raciborskiego  

zaproponował kandydaturę Pana Piotra Kuczery, który zaakceptował tę propozycję. Innych kandydatur 

nie zgłoszono i przystąpiono do głosowania, w wyniku którego Pan Piotr Kuczera został jednogłośnie 

wybrany na Przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego (40 głosów „za”). 
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Następnie Pan Piotr Kuczera Prezydent Miasta Rybnika zgłosił kandydaturę Pana Grzegorza Swobody, 

Starosty Powiatu Raciborskiego na Wiceprzewodniczącego Zgromadzania, który również wyraził chęć 

pełnienia wskazanej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono. Wobec powyższego Zgromadzeni 

przystąpili do głosowania i jednogłośnie dokonali wyboru (40 głosów „za”). 

 

Ad. 3) 

Na podstawie listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu stwierdzono 

o prawomocności obrad (w Zgromadzeniu Ogólnym uczestniczyło 22 z 28 Członków Rzeczywistych 

Związku reprezentujących 40 z 47 głosów co oznacza, że zebrało się kworum i Zgromadzenie może 

podejmować prawomocne uchwały). 

 

Ad. 4) 

W kolejnym punkcie obrad przystąpiono do wyboru Sekretarza Zgromadzenia Ogólnego. 

Przewodniczący Zgromadzenia zaproponował kandydaturę Dyrektora Związku Pana Adama 

Wawocznego, która przy braku innych kandydatur i wyrażeniu zgody przez ww. została przyjęta 

jednogłośnie (40 głosów „za”). 

 

Ad. 5) 

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego przedstawił porządek obrad z autokorektą dotyczącą 

wykreślenia z porządku obrad projektu uchwały nr 13/2023 w sprawie: przyjęcia Strategii Terytorialnej 

Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego na lata 2021-2027 oraz zmianę przyjętej numeracji 

uchwał. Zgromadzeni Członkowie Związku nie wnieśli uwag do tak przedstawionego porządku 

spotkania, po czym przystąpiono do głosowania. Zaktualizowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

(40 głosów „za”). 

 

Ad. 6) 

W dalszej kolejności przystąpiono do omawiania i głosowania nad przygotowanymi projektami uchwał. 

 

Ad. a) 

Jako pierwszy został odczytany projekt uchwały nr 13/2023 w sprawie: przyjęcia Planu Zrównoważonej 

Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego. Treść dokumentu w formie prezentacji 

multimedialnej omówili przedstawiciele firmy VIA VISTULA, którzy przygotowywali dokument na 

zlecenie Związku. Zgromadzenie Członkowie Związku nie mieli uwag do przygotowanego materiału. 

Następnie przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała nr 13/2023 została przyjęta 

jednogłośnie (40 głosów „za”). 
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Ad. b) 

W dalszym toku posiedzenia Przewodniczący Zgromadzenia Pan Piotr Kuczera odczytał treść projektu 

uchwały nr 14/2023 w sprawie: uchwalenia ramowego planu działalności Związku na rok 2024. Związek 

w 2024 roku zamierza realizować zadania dotyczące: 

I. Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w ramach FE SL 2021-2027 

II. Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej Subregionu Zachodniego Województwa Śląskiego 

III. Działań na rzecz ograniczania niskiej emisji i gospodarki odpadami 

IV. Rozwoju marki turystycznej Kraina Górnej Odry 

V. Festiwalu Górnej Odry 

VI. Działań lobbystycznych 

VII. Rozwoju usług szkoleniowych dla JST i Związku 

VIII. Współpracy z organizacjami pozarządowymi 

IX. Informacji i komunikacji poprzez serwis internetowy 

X. Inicjowania i uczestnictwa w projektach dofinansowanych przez Unię Europejską, Budżet Państwa 

i Samorząd Województwa, w tym realizacji projektu: 

• „Śląskie. Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla 

województwa śląskiego, 

• „OZE w budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego”, 

• Rozwój Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Subregionie Zachodnim – etap I”, 

• „Szkolenia kadr administracji samorządowej z terenu Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego – etap I”. 

 

Do przedstawionych informacji Zgromadzeni nie wnieśli uwag. Przystąpiono do głosowania, w trakcie 

którego przyjęto uchwałę nr 14/2023 jednogłośnie (40 głosów „za”). 

 

Ad. c) 

Następnie przedstawiono projekt uchwały nr 15/2023 w sprawie: przyjęcia planu finansowego Związku 

na rok 2024. Plan finansowy Związku zakłada uzyskanie przychodów i wydatków na poziomie 17 360 

557,04 zł. Zgromadzeni nie mieli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Następnie przystąpiono 

do głosowania, w trakcie którego uchwała nr 15/2023 została przyjęta jednogłośnie (40 głosów „za”). 

 

Ad. d) 

Kolejno zaprezentowano projekt uchwały nr 16/2023 w sprawie: zmian w Statucie Związku. Zmiany do 

dokumentu dotyczą wprowadzenia możliwości przeprowadzania obrad organów Związku 
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z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej również poza okresem stanu epidemicznego lub 

epidemii oraz doprecyzowania zadań Zarządu Związku w kwestii przyjmowanych stanowisk i apeli do 

administracji rządowej i samorządowej w zakresie wspólnych interesów członków Związku. 

Zgromadzeni nie mieli uwag do przedstawionego projektu uchwały. Następnie przystąpiono do 

głosowania, w trakcie którego uchwała nr 16/2023 została przyjęta jednogłośnie (40 głosów „za”). 

 

Ad. e) 

Na koniec przedstawiono projekt uchwały nr 17/2023 w sprawie: zmiany planu finansowego na rok 

2023. Treść uchwały omówił Dyrektor Związku. Do przedstawionych informacji Zgromadzeni nie 

wnieśli uwag. Przystąpiono do głosowania, w trakcie którego przyjęto uchwałę nr 17/2023 

jednogłośnie (40 głosów „za”). 

 

Ad. 7)  

W sprawach bieżących przedstawiona została informacja z realizacji projektu LIFE „Śląskie. 

Przywracamy błękit”. Kompleksowa realizacja Programu ochrony powietrza dla województwa 

śląskiego, przygotowania Planu Zrównoważonej Mobilności Subregionu Zachodniego Województwa 

Śląskiego, promocji i turystyki związanej z Krainą Górnej Odry oraz wdrażania Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych.  

   

Ad. 8) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zgromadzenia Pan Piotr Kuczera zamknął obrady 

Zgromadzenia Ogólnego Związku. 

 

 

Sekretarz:  

  

(-) Adam Wawoczny 

 

       

 

 

 

Przewodniczący Zgromadzenia Ogólnego  
Związku Gmin i Powiatów Subregionu Zachodniego 

Województwa Śląskiego z siedzibą w Rybniku 
 

 

(-) Piotr Kuczera 

Rybnik, 11 grudnia 2023 r. 


